8.5. Portaria Nº 1772/2019 - PJPI/TJPI/EJUD-PI, de 07 de maio de 20191122585

8.6. Edital Nº 42/2019 - PJPI/TJPI/EJUD-PI1122624

8.7. Edital Nº 43/2019 - PJPI/TJPI/EJUD-PI1122674

GABINETE DO DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, aos 08 (oito)
dias do mês de maio de 2019.
Desembargador FERNANDO LOPES E SILVA NETO
Diretor Geral da EJUD/TJPI

O Desembargador FERNANDO LOPES E SILVA NETO, DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas
atribuições legais e regimentais, e obedecendo ao disposto no Provimento n° 03 e 39/2017;
CONSIDERANDO o Processo SEI protocolizado sob o n°19.0.000034799-2, em 24 de maio de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º. AUTORIZAR, com fundamento no Provimento nº 03 e 39/2017, o pagamento de 2,5 (duas meia) diárias, com valor unitário de R$
388,00 (trezentos e oitenta e oito reais) , totalizando o valor de R$ 970,00 (novecentos e setenta reais), em favor do do Juiz de Direito,
ROBLEDO MORAES PERES DE ALMEIDA , Matrícula Nº 28228, da Vara Única de Matias Olímpio - PI, referente ao seu deslocamento para
participar do Curso de Aperfeiçoamento de Magistrados e Servidores sobre Audiência de Custódia - Teoria e Prática, a ser realizado no
dia 10 de junho de 2019, na sede da Escola Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - EJUD/TJPI, na cidade do Teresina - PI,
conforme Processo SEI nº 19.0.000011079-8 e Lista de Convocação (0955291).
Art. 2º. Com o fito de garantir o perfeito cumprimento do Provimento n° 03/2017, DETERMINO que a(o) beneficiária(o) das diárias referidas no
art. 1º desta Portaria apresente, até o 5º (quinto) dia útil após seu regresso, Relatório de Viagem, conforme dispõe o art. 20 do mencionado
Provimento, devendo constar a identificação do beneficiário (nome, cargo e matrícula), informações sobre o deslocamento (motivo, destino,
quantidade de dias, detalhamento de viagem, data de ida e retorno) e informações sobre as diárias concedidas (quantidade, valor recebido a
título de diárias e ajuda de custo, bem como o valor a ser restituído, se houver).
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, aos 08 (oito)
dias do mês de maio de 2019.
Desembargador FERNANDO LOPES E SILVA NETO
Diretor Geral da EJUD/TJPI

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - EJUD/TJPI, no uso de suas atribuições,
com escopo nos subitens 1.1 e 17.3., do EDITAL Nº 37/2019 - PJPI/TJPI/EJUD-PI, publicado no Diário da Justiça Eletrônico n. 8654, de 16 de
abril de 2019, torna público EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA AS FUNÇÕES DE
CONCILIADOR E JUIZ LEIGO (ANEXO I), permanecendo inalterados os demais dispositivos referidos naquele edital.
ANEXO I

CRONOGRAMA
DATA/PERÍO
DO

Lançamento do Edital 24/4/2019

Prazo de solicitação de Isenção de Pagamento da Taxa de Inscrição
2 9  e
30/4/2019

Prazo de Inscrição
2 9 / 0 4  a
10/5/2019

Prazo final para pagamento da Taxa de Inscrição para todos os candidatos 10/5/2019

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas para candidatos que pleitearam isenção de taxa de Inscrição, exceto para
os candidato que solicitaram o tipo de isenção Candidatos com deficiência.

09/05/2019

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas para candidatos que pleitearam isenção de taxa de Inscrição na opção de
Candidatos com deficiência

13/5/2019

Divulgação dos locais de aplicação da Prova Escrita Objetiva Até 20/5/2019

Realização da Prova Escrita Objetiva 02/6/2019

Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Escrita Objetiva 03/6/2019

Interposição de Recursos contra as questões e o gabarito preliminar da Prova Escrita Objetiva
0 4  e
05/6/2019

Divulgação do Resultado dos Recursos contra questões e do Gabarito Oficial da Prova Escrita Objetiva 11/6/2019

Resultado Final da Prova Objetiva e divulgação do Edital para entrega dos Títulos 11/6/2019

Entrega dos Títulos
1 3  e
14/6/2019

Resultado da Prova de Títulos 17/6/2019

Recursos contra o Resultado da Prova de Títulos 18/6/2019

Divulgação das Respostas aos Recursos contra o Resultado da Prova de Títulos 24/6/2019

Resultado Final da Seleção Pública 24/6/2019

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - EJUD/TJPI, no uso de suas atribuições,
com escopo nos subitens 1.1 e 17.3., doEDITAL Nº 37/2019 - PJPI/TJPI/EJUD-PI, publicado no Diário da Justiça Eletrônico n. 8654, de 16 de
abril de 2019, torna público o resultado do DEFERIMENTO da solicitação de ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, pelos candidatos inscritos na

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8663 Disponibilização: Quarta-feira, 8 de Maio de 2019 Publicação: Quinta-feira, 9 de Maio de 2019

Página 25